РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

«МЕДВЕДЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН
ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЫН

ПУНЧАЛЖЕ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕДВЕДЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

от  27 августа  2014 года  №  356-V
О некоторых вопросах, связанных со служебными командировками

Собрание депутатов муниципального образования «Медведевский муниципальный район» р е ш и л о:

1. Лицам, замещающим выборные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Медведевский муниципальный район» выплачиваются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в следующих размерах:

при командировании в пределах Республики Марий Эл – 150 рублей;

при командировании в город Москву, город Санкт-Петербург –         650 рублей;

при командировании в другие субъекты Российской Федерации –      400 рублей.

2. Установить, что при направлении работников органов местного самоуправления муниципального образования «Медведевский муниципальный район», должности которых не относятся к должностям муниципальной службы, в служебные командировки возмещение им дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), осуществляется по нормам, установленным настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Вести».

Глава муниципального образования

«Медведевский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

муниципального района
Н.Л. Вохмяков